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Te nderuar,
Ne KosovaMed Healthcare sh.p.k., kemi pranuar dosjen e tenderit te lartepermendur dhe kemi bere

shigimin e specifikimeve teknike dhe kerkesave ne tende, njeherit ju lutem te na jepni sqarim lidhur me
pikat e meposhtme.

1. Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale

Operatori Ekonomik te jete i gertifikuar me CERTIFIKATE ISO 9001:2015 Ndérkomtare né emér té
Kompanisé.

A lejohet te sjellet certifikata ISO me rastin e nenshkrimit te kontrates, duke gene se Produkti ofrohet
me ISO CE me direktiva MDD, se bashku me vertetim te prodhuesit por ge marrja e ISO nga OE eshte
proces disa mujor | kontrollit nga institutet akredituese, jemi pro certifikimit te kompanive por kerkojm
te lejohet te sjellet ISO me rast te nenshkrimit te kontrates dhe te mos pengohet pjesemarrja e OE-ve.

2. X RAY ROOM FULLY DIGITAL INTEGRATED

Ne shigim te specifikimeve verehen disa kontradikta ne mes specifikimeve/perpilim jo adekuat per
pajisjen ge | nevojitet nivelit Primar Shendetesor ku nuk ka Ortoped dhe Kirurg me Orientim Ortopedik,
Reumatolog, Gastroenterolog dhe merret si shpenzim | kote | mjeteve te buxhetit te Kosoves.

A lejohet te ofertohet roentgen | RF Kontrollueshem ne distance me Detektor me Fluoroskopi si Opcion
te azhurnueshem, pasi gqe pikat fluoroskopike qe keni kerkuar jane te pakjarta dhe nuk | dedikohen
shendetesise primare por veq Sekondare dhe Terciare ku Radiologu Operues duhet te jete | pranishem
ne dhome se bashku me ekipen te gatshme per nderhyrje anti shok?

3. The speed should be min 3000 RPM

Speed rotation min 8800 RPM
Cilen shpejtesi te Tubit duhet te ofertohet? 7
Keni kerkuar shpejtesi standard 3000RPM dhe me poshte kerkohet minimum shpejtesia 8800 RPM pra
obligativisht eshte duke u favorizuar OE ge perfageson Kompanine Italiane GMM serine EIDOS RF439.
Ju lutem na spjegoni cilen shpejtesi te tubit te ofrohet poashtu ne rast se kerkoni shpejtesi 8800 RPM a
duhet te ofertohet dhe High Speed Starter Module ?
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4. Touch screen monitor with arm support min 13”

A lejohet te ofrohet tabele komanduese me butona dhe jo touchscreen | cili eshte | dedikuar per GMM

serine  EIDOS RF439 poashtu nuk ka asnje dobi ne realizimin e procedurave radilogjike. @

5. Continuous and pulsed fluoroscopy mode

A lejohet te ofrohet si opcion | azhurnueshem per te ardhmen dhe jo standard pasi ge e rrit tejmase
cmimin e pajisjes poashtu pasi qe pikat fluoroskopike ge keni kerkuar jane te pakjarta dhe nuk |
dedikohen shendetesise primare por veq Sekondare dhe Terciare ku Radiologu Operues duhet te jete |
pranishem ne dhome se bashku me ekipen te gatshme per nderhyrje anti shok?

6. Stitching procedure should be interated for long leg and spine and measurement software for this
A lejohet te ofrohet si opcion | azhurnueshem per te ardhmen dhe jo standard pasi qe e rrit tejmase
cmimin e pajisjes poashtu pasi ge pikat fluoroskopike ge keni kerkuar jane te pakjarta dhe nuk |

dedikohen shendetesise primare por veq Sekondare dhe Terciare ku Radiologu Operues duhet te jete |
pranishem ne dhome?

7.2 grids with different focalization
Ju lutem na skjaroni sepse aparaturat e 2019 kane rrjetezim GRID multifocal dhe rrjetat me fookus fiks |

takojne te kaluares, ju lutem te ndryshohet ne rrjetezim multifocal ose 2 rrjeta per te hapur
konkurencen

8. Skjaroni sa Monitor dhe Sa Incha duhet te ofrohen ne kete aktivitet prokurimi ?
9. Skjaroni a duhet monitored te jene Medicinal si psh. Te kategorive si Barco, EIZO
10. Skjaroni a duhet te kene mbajtese Monitoret ?
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